

単 価 合 意 書

令和7年1月24日に契約した国道9号京都西共同溝発進立坑他照明設備設置工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 1月24日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府宇治市五ヶ庄戸ノ内21-8

氏名 村井電気株式会社

代表取締役 村井 十三雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		8,420,415	
共同溝附帯設備						
		式	1		8,420,415	
引込設備						
		式	1		8,420,415	
電源引込盤	発進立坑					
		基	1	2,858,223	2,858,223	
電源引込盤	中間立坑					
		基	1	3,747,448	3,747,448	
電灯配電盤	9回路					
		面	1	1,814,744	1,814,744	
機器単体費						
		式	1		8,420,415	
電気設備						
		式	1		20,111,985	
共同溝附帯設備工						
		式	1		20,081,135	
共同溝引込設備設置工						
		式	1		136,739	
電源引込盤設置						
		基	2	48,580	97,160	
電灯配電盤設置	9回路					
		面	1	39,579	39,579	
共同溝照明設備設置工						
		式	1		6,474,094	
共同溝照明器具設置	LED(防水形)一般形					
		台	31	63,153	1,957,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝照明器具設置	LED(防浸形)チェーン吊り	台	6	59,523	357,138	
共同溝照明器具設置	LED(防浸形)ラック直付	台	70	53,988	3,779,160	
共同溝配線器具設置	リモコンスイッチ(防浸形)	個	9	24,889	224,001	
共同溝配線器具設置	コンセント 2P15A E付(防浸形)	個	13	12,004	156,052	
配管・配線工		式	1		11,528,667	
屋外配管	G36	m	14	4,145	58,030	
地中配線 管内配線	CVケーブル 14mm2×3C	m	47	1,955	91,885	
地中配線 管内配線	CVケーブル 22mm2×3C	m	50	3,339	166,950	
地中配線 管内配線	CVケーブル 60mm2×3C	m	33	5,181	170,973	
地中配線 管内配線	IVケーブル 22mm2	m	17	888.6	15,106	
屋内配線 ラック配線	CVケーブル 3.5mm2×2C	m	671	1,731	1,161,501	
屋内配線 ラック配線	CVケーブル 5.5mm2×2C	m	622	1,802	1,120,844	
屋内配線 ラック配線	CVケーブル 22mm2×2C	m	1,130	2,348	2,653,240	
屋内配線 ラック配線	IVケーブル 3.5mm2	m	2,420	393.3	951,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 ラック配線	CVVケーブル 2mm2×2C	m	1,310	1,662	2,177,220	
屋内配線 露出配線	CVケーブル 3.5mm2×2C	m	202	2,105	425,210	
屋内配線 露出配線	CVケーブル 5.5mm2×2C	m	21	2,176	45,696	
屋内配線 露出配線	CVケーブル 22mm2×2C	m	21	2,722	57,162	
屋内配線 露出配線	CVケーブル 22mm2×3C	m	31	3,778	117,118	
屋内配線 露出配線	IVケーブル 3.5mm2	m	244	481.2	117,412	
屋内配線 露出配線	IVケーブル 22mm2	m	31	1,175	36,425	
屋内配線 露出配線	CVVケーブル 2mm2×2C	m	90	2,036	183,240	
ケーブル接続	照明回路 CV3.5mm2-2C+E3.5mm2	箇所	82	14,109	1,156,938	
ケーブル接続	照明回路 CV5.5mm2-2C+E3.5mm2	箇所	35	14,109	493,815	
ケーブル接続	コンセント回路 CV22mm2-2C+E3.5mm2	箇所	12	19,590	235,080	
ケーブル接続	スイッチ回路 CVV2mm2-2C	箇所	6	15,506	93,036	
配線器具設置工		式	1		1,941,635	
ケーブルラック設置	アルミ製 W=400(SP付) H=70	m	43	12,648	543,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブルラック取付金具(A)		個	3	15,062	45,186	
ケーブルラック取付金具(B)		個	18	3,420	61,560	
ケーブルラック取付金具(D)		個	6	15,425	92,550	
ラックエント金具	アルミ製 W=400 H=70	個	2	1,506	3,012	
ダクト設置	L=100(SUS)	個	197	3,696	728,112	
ダクト設置	L=150(SUS)	個	12	3,823	45,876	
ダクト設置	L=200(SUS)	個	9	3,990	35,910	
ダクト設置	L=400(SUS)	個	29	4,604	133,516	
ケーブル支持金具	S-K15-1A相当	個	343	296.7	101,768	
ケーブル支持金具	S-K20-1A相当	個	21	326.6	6,858	
ケーブル支持金具	S-K25-1A相当	個	29	349.3	10,129	
ブルボックス設置	防水仕様(SUS) 600×600×300	個	1	91,281	91,281	
アンカーボルト	M6 L=45mm(SUS)	本	300	132.4	39,720	
アンカーボルト	M10 L=60mm(SUS)	本	4	228.6	914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカーボルト	M12 L=70mm(SUS)					
		本	4	344.8	1,379	
工場製品輸送工						
		式	1		30,850	
輸送工						
		式	1		30,850	
輸送(電気)	工場製品輸送費					
		式	1		30,850	
直接工事費						
		式	1		20,111,985	
共通仮設費						
		式	1		2,110,548	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,110,548	
純工事費						
		式	1		22,222,533	
現場管理費						
		式	1		9,423,062	
機器間接費						
		式	1		1,533,459	
機器管理費						
		式	1		1,533,459	
工事原価						
		式	1		33,179,054	
一般管理費等						
		式	1		6,400,531	
工事価格						
		式	1		48,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		4,800,000	
工事費計		式	1		52,800,000	